[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2018 года                                                                                                   № 22
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,
Администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области п о с т а н о в л е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                         Г.И.Мамонтов
Утвержден

постановлением Администрации

Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области
от 22.05 2018 г. №22
Порядок

ведения реестра расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

2. Реестр расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области ведется с целью учета расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Данные реестра расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области используются при составлении проекта бюджета Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период (далее – местный бюджет).

3. В настоящем Порядке используются понятия и термины в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Реестр расходных обязательств Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее - реестр расходных обязательств)  представляет собой свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

5. Реестр расходных обязательств представляет собой единую информационную базу данных в бумажной и электронной форме.

6. Ведение реестра расходных обязательств осуществляет специалист Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

7. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется по форме, утвержденной Приказом Минфина России от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

8. Администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области ежегодно представляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) реестр расходных обязательств.

9. Реестр расходных обязательств заполняется в соответствии с Порядком представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденным Приказом Минфина России от 31.05.2017 № 82н.

10. Расходные обязательства Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе местного бюджета действующих обязательств при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

11. Администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области несет ответственность за достоверность и своевременное представление реестра расходных обязательств в Финансовое управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств

Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

ФОРМА РЕЕСТРА

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ФРАГМЕНТ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование
вопроса местного
значения
(делегированного
полномочия)
	Наименование
главного
распределителя,
распределителя или
получателя средств
местного бюджета
	Муниципальный нормативный
правовой акт, договор
(соглашение)
	Коды бюджетной
классификации
	Форма
исполнения
расходного
обязательства
	Объем средств на исполнение
расходного обязательства, тыс. руб.

	Наименование
и реквизиты
	Номер статьи,
части, пункта,
подпункта,
абзаца
	Дата
вступления
в силу
	срок
действия
	Р
	Пр
	ЦСР
	Вр
	ЭС
	ИВФД
<1>

	всего
	отчетный
год
(n - 1)
	текущий год
(n)
	плановый
год
(n + 1)
	плановый
год
(n + 2)
	плановый
год
(n + 3)

	Предусмотрено
НПА, договором
(соглашением)
	Исполнено
на дату
представления
фрагмента
	План
	Факт
	План
	Факт на дату
представления
фрагмента
реестра
	прогноз
	прогноз
	прогноз

-------------------------------

<1> Заполняется только в том случае, если расходное обязательство является долговым